UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA - UFSM
Edital 10/2023

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS NA 1ª ETAPA

Faço pública a relação dos candidatos selecionados na 1ª etapa do edital 10/2023
- Processo Seletivo de Pós-graduação – Doutorado e Mestrado para o 2º semestre
de 2023 - 2° Janela

Doutorado

Número da
Inscrição

Candidato (a) Área de
concentração

Professor (a)
Orientador (a)

Pontuação

1577 Daniel Ciro de
Souza

Mecanização
Agrícola

José Fernando
Schlosser

150,00

1611 Edvaldo Faour
Coutinho da

Silva

Mecanização
Agrícola

Catize
Brandeleiro

111,00

1564 Enildo de Matos
de Oliveira

Mecanização
Agrícola

José Fernando
Schlosser

76,00

1648 Moara Eliza
Siqueira

Fernandes

Engenharia de
Água e Solo

Nereu Augusto
Streck

114,25

1658 Nidgia Maria
Nicolodi

Engenharia de
Água e Solo

Alexandre
Swarowsky

Desclassificada,

não anexou ao

processo diplom a de

mestrado ou, na

ausência deste, a

ata de defesa de

dissertação com a

situação de

aprovado ou

atestado de

conclusão emitido

pela coordenação

do seu respectivo

curso com previsão

da data da defesa da

dissertação

Mestrado

Número da
inscrição

Candidato (a) Área de
concentração

Professor (a)
Orientador (a)

Pontuação

1638 Alessandra
Machado
Ferreira

Engenharia de
Água e Solo

Mirta Teresinha
Petry

112,00

1636 Andressa Fuzer
Gonçalves

Engenharia de
Água e Solo

Mirta Teresinha
Petry

94,00

1549 Marcel Ángel
Guivara
Ordóñez

Engenharia de
Água e Solo

Alencar Junior
Zanon

Desclassificado, não
enviou os

documentos
comprobatórios

do currículo

COMISSÃO   DE    SELEÇÃO    DO    PROGRAMA    DE    PÓS-GRADUAÇÃO    EM
ENGENHARIA AGRÍCOLA, aos dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três.